

«ایران» از سیاست پولی جدید و افزایش نرخ سود گزارش می دهد

بازگشت سپرده‌های سه ساله پس از ۸ سال

نرخ سود وام‌های قرض الحسنه تغییر نمی کند

گروه اقتصادی براساس تازه‌ترین مصوبه شورای پول و اعتبار از روز گذشته نرخ سود بانکی افزایش یافت. براین اساس، به انواع سپرده‌های کوتاه بلندمدت از پنج درصد تا ۲۲.۵ درصد سود تعلق می‌گیرد و نرخ سود تسهیلات هم ۲۳ درصد تعیین شده که افزایش پنج درصدی دارد. یکی از نکات مهم مصوبه شورای پول و اعتبار بازگرداندن سپرده‌های بلندمدت چند ساله است. از سال ۱۳۹۳ در جدول نرخ‌های سود ابلایغ سپرده بلندمدت یکساله تعیین شده بود که در سال ۱۳۹۹ دوباره سپرده‌های دوساله نیز به آن اضافه شد، اما در مصوبه دهم بهمن ماه این شورا دوباره تا سه سال افزایش یافته است.

از سال ۱۳۹۰ تا سال ۱۳۹۲ در کنار سپرده‌های کوتاه مدت که خود به دو نوع عادی و ویژه تقسیم می‌شد، سپرده‌های با مدت یکساله تا پنج ساله نیز وجود داشت که هر یک نرخ سود متفاوتی داشت. اما از سال ۱۳۹۳ با حذف سپرده‌های دوساله و بیشتر بازار پول تنها به سه نوع سپرده کوتاه مدت عادی و ویژه و یکساله محدود شد. اما با مصوبه شورای پول و اعتبار از سال ۱۳۹۹ با متنوع‌تر شدن سپرده‌های بانکی دوباره سپرده‌های دوساله روی میز شبکه بانکی بازگشت. درحالی که نرخ سود پرداختی از سوی بانک‌های دولتی و خصوصی تا پیش از سال ۱۳۹۶ بالاتری پرداخت می‌کردند، اما از سال ۱۳۹۶ نرخ سود دولتی‌ها و خصوصی‌ها یکسان شد.

بانک مرکزی ایران ۲۷ آذرماه، در راستای سیاست جدید خود برای مهار تورم از پیشنهاد خود برای افزایش نرخ سود سپرده‌های بانکی به شورای پول و اعتبار خبرداد. به دنبال آن بانک مرکزی



در روز سوم دی ماه از شرایط انتشار اوراق گواهی سپرده عام با نرخ سود ۲۳ درصد رونمایی کرد تا سقف نرخ سود سپرده در کشور از حداکثر ۱۸ درصد که در سال ۱۳۹۹ تعیین شده بود با افزایش ۵ درصدی به ۲۳ درصد برسد. حال این شورا در روز دهم بهمن ماه تکلیف سپرده‌های بانکی و نرخ سود تسهیلات را نیز روشن کرده که بر مبنای آن حداکثر نرخ سود سپرده به ۲۲.۵ درصد افزایش یافت. بدین ترتیب با توجه به یکساله بودن اوراق گواهی سپرده که با نرخ سود ۲۳ درصد عرضه شد، نرخ سود این اوراق بالاتر از سپرده‌ها قرار دارد.

پیش از این، آخرین مصوبه شورای پول و اعتبار مربوط به تیر ماه سال ۱۳۹۹ بود که در آن نرخ سود سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت و بلندمدت ۱۰ درصد تا ۱۸ درصد تعریف شده بود. اما این نرخ در مصوبه شورای پول و اعتبار که ابلاغ شد از پنج درصد تا ۲۲.۵ درصد اعلام شد.

سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه مدت عادی، سپرده‌هایی هستند که به صورت ماه‌شمار بوده و واریز و برداشت از آن محدودیتی از نظر زمانی ندارد. نرخ سود این سپرده‌ها تا پیش از این ۱۰ درصد بود و تنها این نوع از سپرده‌ها با کاهش نرخ سود مواجه شدند و به نصف یعنی ۵ درصد رسید.

نرخ سود سپرده کوتاه مدت سه‌ماهه هم که در مصوبه دوسال گذشته شورای پول و اعتبار ۱۲ درصد تعیین شده بود، بدون تغییر باقی ماند و همین نرخ در جلسه اخیر شورای پول و اعتبار به تصویب رسید. اما سود سپرده‌های کوتاه مدت شش ماهه با افزایش سه درصدی مواجه شد و از ۱۴ درصد به ۱۷ درصد رسید. افزایش ۴.۵ درصدی نرخ سود سپرده بلندمدت یکساله یکی دیگر از



بندهای مصوبه شورای پول و اعتبار است. بنابراین شبکه بانکی به سپرده‌های بلندمدت یکساله ۲۰.۵ درصد سود تعلق می‌گیرد که البته طبق همین مصوبه نباید هیچ برداشتی از آن صورت بگیرد. نرخ سود سپرده بلندمدت دو ساله تا پیش از این ۱۸ درصد بود از دیروز به ۲۱.۵ درصد رسید و به سپرده‌های بلندمدت سه ساله هم طبق مصوبه جدید سود ۲۲.۵ درصدی تعلق خواهد گرفت که این مساله نشان دهنده سیاست‌گذاری برای سوق دادن نقدینگی به سمت سپرده‌های بلندمدت است.

■ سود وام‌های بانکی ۵ درصد بیشتر شد
البته نرخ سود تسهیلات بانکی که ۱۸ درصد بود به ۲۳ درصد افزایش یافت، یعنی اگر از بانک وامی دریافت کنید باید پنج درصد بیشتر از گذشته به بانک سود پرداخت کنید.

مصوبه اخیر شورا البته تفاوت‌های بسیاری با مصوبه‌های قبلی دارد و آن اینکه بخشنامه‌های تفصیلی برای سپرده‌گذاری و تسهیلات دارد، یکی از

از این مصوبه است، تا رسیدن سررسید، مشمول نرخ سود جدید نخواهد شد و در این مصوبه آمده است که اگر مردم می‌خواهند با نرخ سود جدید سپرده‌گذاری کنند باید ابتدا حساب سپرده قبلی خود را با قبول نرخ شکست سود، ببندند و دوباره سپرده‌گذاری کنند.

برای تسهیلات بانکی یک مورد به این مصوبه اشاره شده است و آن اینکه دریافت هر گونه وثیقه نقدی قبل یا بعد از اعطای تسهیلات یا مسدود شدن بخشی از تسهیلات اعطایی به هر نحو توسط بانک‌ها ممنوع است.

البته در سال‌های گذشته این ممنوعیت وجود داشته است اما برخی بانک‌ها برای اعطای وام به مردم همواره از این روش استفاده کرده و می‌کنند و باید دید در ادامه چه تصمیمی برای جلوگیری از این تخلف گرفته خواهد شد.

■ سود تسهیلات قرض‌الحسنه افزایش نخواهد یافت

معاون اقتصادی بانک مرکزی با اشاره به تغییر نرخ سود بانکی گفت: در تسهیلات قرض‌الحسنه هیچ تغییری ایجاد نمی‌شود ولی سود سرمایه در گردش و سایر تسهیلاتی که بر اساس مصوبه شورای پول و اعتبار قبلاً ۱۸ درصد بوده به ۲۲ درصد تغییر کرده است.

پیمان قربانی در پاسخ به این سؤال که نرخ‌های جدید سود بانکی از چه زمانی در بانک‌ها اعمال می‌شود، اعلام کرد: راجع به بحث سیاست‌های پولی اخیر، شورای پول و اعتبار اخیرا مصوبه نرخ‌های سود را تصویب کرد و این مصوبه روز قبل در جلسه‌ای که با مدیران عامل بانک‌ها داشتیم به آنها ابلاغ شده و رسماً توسط بانک مرکزی برای بانک‌ها ارسال شد و از روز ۱۱ بهمن جاری اجرایی می‌شود.

اعتبار سپرده‌های فعلی مربوط به قبل

بازار گوشت قرمز به ثبات رسید

توزیع گسترده گوشت گوسفندی با قیمت ۱۸۰ هزار تومان در بازار



امین محمودی خبرنگار

طی یک ماه اخیر قیمت گوشت قرمز با افزایش قابل توجهی روبه‌رو شده است، به طوری که مشاهدات بازار نشان می‌دهد قیمت هر کیلو گوشت گرم گوسفندی به بیش از ۳۰۰ هزار تومان رسیده که همین امر منجر به کاهش مصرف این کلای اساسی مورد نیاز خانوار شده است.

با این حال کارشناسان معتقدند، به دلیل وفور در عرضه گوشت قرمز و وجود دام مازاد در کشورمان قیمت واقعی گوشت قرمز ۱۸۰ تا ۲۰۰ هزار تومان است، به طوری که توقف صادرات دام به کشورهای همسایه به این امر صحت می‌گذارد.

از طرف دیگر بازار مرغ و تخم مرغ نیز با کاهش قیمت و افزایش تولید روبه‌رو شده است و با توسعه دیپلماسی اقتصادی در دولت سیزدهم کشورهای بیشتری خواهان محصولات دامی کشورمان هستند.

در همین خصوص دیروز (سه‌شنبه) حسین دماوندی‌نژاد، معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه نشست خبری خود در پاسخ به سؤال خبرنگار «ایران» در خصوص میزان واردات و توزیع گوشت گرم گوسفندی برای تنظیم بازار داخلی اظهار داشت: این محصول به صورت گرم و با قیمت هر کیلوگرم ۱۸۰ هزار تومان به صورت شقه عرضه می‌شود.

وی افزود: این محصول ابتدا در میادین میوه و تره‌بار، بعد از آن در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و در مراحل بعد به طور گسترده در فروشگاه‌های سطح شهر توزیع می‌شود. معاون وزیر جهاد کشاورزی ادامه داد: توزیع گوشت گوسفندی با قیمت مصوب تا پایان ماه مبارک رمضان ادامه دارد و در کنار آن گوشت منجمد داخلی نیز توزیع می‌شود.

وی تصریح کرد: گوشت گوسفندی داخلی نیز به صورت منجمد و با قیمت هر کیلوگرم ۱۵۵ هزار تومان در بازار عرضه می‌شود و محدودیتی برای عرضه این محصولات نداریم. معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با توزیع گوشت‌های وارداتی، بازار گوشت قرمز به ثبات رسیده است و قطعاً در روزهای آتی کاهش قیمت اتفاق می‌افتد. این مقام مسئول در وزارت جهاد کشاورزی در خصوص علل گرانی گوشت قرمز طی یک ماه اخیر نیز خاطرنشان کرد: علت اصلی افزایش قیمت گوشت قرمز به اتفاقات فصلی و حضور دلان در بازار برمی‌گردد.

دماوندی‌نژاد تصریح کرد: دام سبک از جمله گوسفند و بز در شهرریور و مهرماه معمولاً جفت‌گیری کرده و زایش نیز در اسفندماه صورت می‌گیرد، از همین رونمی‌توانیم طی این مدت آنها را به کشتارگاه برده و ذبح کنیم. وی با بیان اینکه دچار پدیده موسوم به «بهار سیاه» در عرضه دام سبک شده‌ایم، افزود: از طرف دیگر با توجه به بارش‌های مناسب در استان‌های همجوار با رشته‌کوه‌های زاگرس و البرز، دامداران از فروش دام‌های امتناع ورزیده و آنها را تا انتهای بهار در مراتع پرور خواهند کرد و با توجه به هزینه پایین غلات نسبت به نهاده دامی از این محصولات برای تغلیف دام‌های خود استفاده خواهند کرد.

معاون امور تولیدات دامی وزیر جهاد کشاورزی در پاسخ به دیگر سؤال خبرنگار «ایران» در خصوص محصولات دام به کشورهای دیگر نیز گفت: با توجه به افزایش تولید محصولات دامی، آمادگی صادرات در بازارهای منطقه و فرامنطقه‌ای از جمله چین و روسیه را داریم که در همین خصوص کارهایی صورت گرفته است. دماوندی‌نژاد تصریح کرد: توافقی با اقلیم کردستان عراق و بلاروس صورت گرفته است تا بتوانیم محصولات بیشتری به این بازارها داشته باشیم، همچنین قرار است تولید محصولات دامی با برند مشترک با بلاروس داشته باشیم تا محصولات ایرانی به بازارهای اروپایی نیز برآید. وی افزود: با توجه به اهداف معاونت امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی برای تولید ۳ میلیون تن گوشت مرغ، یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن گوشت قرمز و یک میلیون و ۴۰۰ هزار تن تخم مرغ، طبیعی است که باید بازارهای بیشتری همچون روسیه و چین را نیز فتح کنیم تا مازاد تولید در کشور هدر نرود.

■ قیمت گوشت مرغ برای شب عید تغییری ندارد

معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: با توجه به شرایط مساعد تولید و ذخایر مطلوب بی‌سابقه پشتیبانی امور دام، قیمت گوشت مرغ برای شب عید تغییری ندارد. دماوندی‌نژاد در ادامه گفت: ابتدای اردیبهشت‌ماه امسال با اصلاح نظام یارانه یکی از بزرگ‌ترین طرح‌های اقتصادی کشور طی سالیان اخیر به اجرا درآمد. وی گفت: با این حال و پس از ۸ ماه از اجرای این طرح در بخش طیور قیمت مرغ با مدیریت وزارت جهاد کشاورزی قیمت‌گذاری شده و نرخ هر کیلو گوشت مرغ حتی از قیمت مصوب دولت پایین‌تر است.

دماوندی‌نژاد افزود: با توجه به شرایط مساعد تولید و ذخایر بی‌سابقه پشتیبانی امور دام، قیمت گوشت مرغ برای شب عید تغییری ندارد. معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: در ماه‌های پایانی سال وزارت جهاد برای تنظیم بازار گوشت قرمز، مبادرت به واردات گوشت کرده است. معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی با بیان اینکه در دام سبک باید به اقتضای فصلی توجه داشته باشیم، گفت: در سال‌هایی که بارش در کشور مناسب است، میزان عرضه دام به سبب استفاده از علوفه رایگان کاهش می‌یابد و در شرایط خشکسالی، میزان عرضه دام به بازار افزایش می‌یابد.

■ آمار تولید و رتبه ایران در جهان

معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی در بخشی دیگر از سخنان خود به آمار تولید و رتبه ایران در بین سایر کشورها پرداخت و گفت: در سال ۱۴۰۱، ۹۲۱ هزار تن گوشت قرمز از منابع داخلی تولید شد و جایگاه نوزدهم را برای ایران در جهان رقم زد. این عدد در سایر محصولات کشور به این شرح است: شیر خام با تولید ۱۱ میلیون و ۶۸۰ هزار تن رتبه ۲۱، طیور با ۲ میلیون و ۶۸۰ هزار تن رتبه ۸، تخم مرغ با تولید یک میلیون و ۲۰۰ هزار تن رتبه ۱۰، تولید عسل رتبه ۳ و گرم ابریشم رتبه ۸ را دارد.

وی در بخش نهاده‌های دامی عنوان کرد: کشور برای تأمین نهاده‌های دامی، سالانه بین ۵۴ تا ۵۵ میلیون تن نهاده دامی نیاز دارد تا تبدیل به محصول نهایی شود. او اظهار کرد: ارز تولیدات دامی و زیرمجموعه‌های آن معادل ۵۰۰ هزار میلیارد تومان است که ثروت عظیمی محسوب می‌شود. در واقع پس از صنعت نفت بزرگ‌ترین صنعت ایران به شمار می‌رود.

گزارش یک سال خدمت بی‌منت به ملت

رشد شاخص‌های کمی، بهبود فرآیندها، مولدسازی دارایی‌ها و تسهیل در دسترسی کاربران به خدمات هوشمند در بیمه ایران

رشد شاخص‌های کمی، بهبود فرآیندهای کاری، تسهیل در دسترسی کاربران به خدمات هوشمند دولت و بیمه ایران، مولدسازی دارایی‌ها، توسعه فعالیت‌های مقید به مسؤولیت‌های اجتماعی، برنامه‌شناسایی و تربیت مدیران آینده شرکت، پیاده‌سازی و اجرای عملیات بیمه‌گری دیجیتال، راه‌اندازی سامانه بیمه ایران من و افزایش توان نگهداری ریسک، از جمله مهمترین اقدام‌های تیم جدید مدیریتی بیمه ایران در دوره یک‌ساله مدیریت این شرکت از دی ماه ۱۴۰۰ تا پایان آذر ۱۴۰۱ بوده است.

به گزارش روابط عمومی بیمه ایران، در اجرای سیاست‌های شفاف‌سازی اقدام‌های اقتصادی دولت سیزدهم و نیز اولویت‌های ابلاغی دکتر سید ابراهیم خاندوزی وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی برای اجرا در شرکت سهامی بیمه ایران که دی ماه ۱۴۰۱ در حکم انتصاب حسن شریفی به سمت رئیس هیات‌مدیره و مدیرعامل بیمه ایران بر آنها تأکید شده بود، گزارش «یک‌سال خدمت بی‌منت به ملت» این شرکت منتشر شد.

هم‌اکنون، با گذشت یک‌سال از صدور این حکم و ابلاغ سیاست‌های خرد و کلان و انتظارات وزیر محترم اقتصاد از تیم مدیریتی شرکت سهامی بیمه ایران، با

استاد به گزارش زیر می‌توان چنین اذعان داشت که بیمه ایران به‌عنوان تنها شرکت دولتی بیمه بازرگانی کشور و بازوی اجرایی دولت و تنظیم‌گر بازار بیمه، روی ریل توسعه حرکت کرده و نقش برجسته و ویژه‌ای را در زمینه‌های یاد شده عهده‌دار است.

وقوع هم‌زمان دو بحران کرونا و تحریم‌های اقتصادی در شرایط کنونی تأثیرات عمیقی بر اقتصاد کشور و البته صنعت بیمه داشته است. این موضوع ضمن کاهش سهم بیمه در سبد هزینه‌های مردم، باعث افت ضریب نفوذ بیمه در کشور می‌شود. در این شرایط علی‌رغم کاهش اقبال عمومی به خرید بیمه، شرکت بیمه ایران با رویکرد جدید مدیریتی گام‌های مطمئنی برای پیشبرد و توسعه توانمندی سازمانی و نیز انجام تکالیف اجتماعی خود برداشته است.

در ادامه به اقدام‌های انجام شده در یک‌ساله اخیر - دی ماه ۱۴۰۰ منتهی به پایان آذر ۱۴۰۱ - اشاره خواهد شد.

به لحاظ شاخص‌های کمی اقتصادی، آمار عملکرد یک‌ساله بیمه ایران از دی ۱۴۰۰ تا پایان آذر ۱۴۰۱ مقایسه با دوره مشابه پیشین (دی ۱۳۹۹ تا پایان آذر

۱۴۰۰) بیانگر رشد ۳۰ درصدی تولید حق بیمه شرکت نسبت به مدت مشابه سال قبل است. همچنین با عنایت به افزایش تردها و فعالیت‌های اقتصادی پاسارگونا، به‌رور شدن پرداخت‌های الکترونیکی و پرداخت‌های معوق، میزان خسارت از ۵۳ درصد به ۵۹ درصد افزایش یافته است که البته با رعایت نرخ مناسب حق بیمه‌ها توسط بیمه ایران همچنان در دامنه مناسب ارزیابی می‌شود.

در این مدت، از نظر صدور تعداد بیمه‌نامه‌های جدید حدود ۴۰۴ درصد و به لحاظ تعداد حواله‌های پرداخت خسارت نیز حدود ۳۳ درصد رشد حاصل شده است. در زمینه توسعه فعالیت‌های مقید به مسؤولیت‌های اجتماعی، آزادسازی زندانیان و تسویه حساب و انجام تعهدات مالی یک شرکت بیمه تخلیق شده، مشارکت در طرح آزادسازی زندانیان جرایم غیر عمد، عقد قراردادهای حمایتی و خدمت‌رسانی به مراکز بزرگ دولتی با هدف کاهش هزینه‌های درمان بیمه‌گزاران و افراد تحت تکفل آنان و سازمان‌های مردم‌نهاد (مانند امضای تفاهه‌نامه‌های همکاری با شبکه ملی ناشنایان کشور یا با مرکز مؤسسات و شرکت‌های دانش‌بنیان کشور و ...)، با نرخ‌های حداقلی و انجام فعالیت‌های عام‌المنفعه فرابخشی، از جمله مهمترین دستاوردهای بیمه ایران در اجرای تعهدات خود به مسؤولیت اجتماعی بوده است. برنامه تقویت انسجام سازمانی شرکت با

رشد شاخص‌های کمی، بهبود فرآیندهای کاری، تسهیل در دسترسی کاربران به خدمات هوشمند دولت و بیمه ایران، مولدسازی دارایی‌ها، توسعه فعالیت‌های مقید به مسؤولیت‌های اجتماعی، برنامه‌شناسایی و تربیت مدیران آینده شرکت، پیاده‌سازی و اجرای عملیات بیمه‌گری دیجیتال، راه‌اندازی سامانه بیمه ایران من و افزایش توان نگهداری ریسک



بیمه ایران

تشکیل سبدهای یورسی نیز به انجام رسید و در قالب سه سبد، شامل سبد بیمه‌های زندگی، سبد کوتاه مدت و سبد بازتنستگي در حال فعالیت است. ساماندهی نظام نظارت بر شرکت‌های زیرمجموعه از دیگر برنامه‌های در دست اجرا است.

بر اساس تکالیف مجمع، تقویت نظام وصول مطالبات با بازنگری در ساختار و عملکرد کمیته وصول مطالبات و تشکیل کارگروه‌های استانی، همچنین تدوین آیین‌نامه جدید وصول مطالبات و اتصال نتایج وصول مطالبات با فوق‌العاده بهره‌وری و پیگیری بدهکاران بزرگ بیمه از جمله اقدام‌های مهم در این حوزه بوده است. همچنین ۱۴۵ درصد رشد مبالغ ریکاوری در نیمه اول سال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که با ایجاد سامانه ریکاوری جهت دریافت، ثبت و پیگیری اطلاعات سارات ۱۴۰۱ و آموزش کارکنان و نمایندگان اشاره کرد.

برنامه تقویت سرمایه‌گذاری‌های شرکت با اجرای برنامه مولدسازی دارایی‌ها و با اتخاذ تمهیداتی برای افزایش بازده سرمایه‌گذاری و تقویت نظام‌های استاندارد نظارت بر شرکت‌های زیرمجموعه در حال اجراست. همچنین، برنامه تقویت مدیریت ریسک، با هدف مولدسازی دارایی‌ها، با شناسایی املاک بلا استفاده و انتقال آنان به شرکت ساختمانی بیمه ایران، افزایش بازده سرمایه‌گذاری: با اجرای طرح تشکیل کمیته ریسک سرمایه‌گذاری برای بررسی علمی و آینده‌پژوهانه سرمایه‌گذاری انجام شد. طرح

رشد شاخص‌های کمی، بهبود فرآیندهای کاری، تسهیل در دسترسی کاربران به خدمات هوشمند دولت و بیمه ایران، مولدسازی دارایی‌ها، توسعه فعالیت‌های مقید به مسؤولیت‌های اجتماعی، برنامه‌شناسایی و تربیت مدیران آینده شرکت، پیاده‌سازی و اجرای عملیات بیمه‌گری دیجیتال، راه‌اندازی سامانه بیمه ایران من و افزایش توان نگهداری ریسک صورت گرفت.